
      ČARODĚJNICE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Pálení čarodějnic patří doposud k velmi 

živým zvykům. Filipojakubská noc  

z 30. dubna na 1. května bývala jednou 

z magických nocí, kdy prý měly zlé síly 

větší moc než jindy. O půlnoci před sv. 

Filipem a Jakubem, kdy měly zlé síly moc 

škodit lidem, se daly nalézt četné poklady. 

Aby se hledající před silami ubránil, musel 

mít při sobě květ z kapradí, svěcenou křídu 

a další předměty. Lidé věřili, že v povětří 

poletuje spousta čarodějnic, které se 

slétají na sabat. Proto se této noci říká, noc čarodějnic. 

 

I v naší ŠD se stalo tradicí připomenout si tento magický den. 

Děti v rámci pracovní a 

výtvarné výchovy vyráběly a 

kreslily čarodějnice, které se 

jim moc povedly.  

 

 

 

 

 

 



 

Paní vychovatelky proměněné 

v čarodějky přichystaly zábavné 

stanoviště, kde děti plnily 

nejrůznější úkoly. Za splnění 

úkolů si malí čarodějové a 

čarodějky odnesli sladkou 

odměnu. 

 

Na čarodějnickém sletu se 

čarodějnice a čarodějové vyřádili 

v soutěžích při kreslení 

čarodějnic a vybírání blech 

z kočičího kožichu. Dokonce se 

na nás po těch šedivých dnech 

usmálo i sluníčko, a tak jsme si 

tento den moc užili.           

Monika Hlavoňová  

 


